TXAPELA I
T: Contains or may gontain traces of allergens

PINTXOS Y TAPAS A: Ingredients contain allergens

ALLERGENS 2000060000200

WITH CRUSTA- EGGS  FISH PEA- SOY DAIRY NUTS CELERY MUS SESAME  SUL-
GLUTEN CEANS Nu PHITES MUS LLUSCS

IBERICO

GERNIKA

PATXI AIZPURU
OMELETTE

COD OMELETTE
TXANGURRO
DONOSTI
BIDASOA

INAKI

OXTAIL
AIZCOLARI
TXAPELA BURGER
STEAK TARTAR
BRIOCHE WITH ACORN-FED IBERIAN HAM
SERRANITO
TXISTORRA
TXIRIMIR
ARANTXA

SANT FERMIN
CHESSEBURGER

GREEN SALAD WITH TUNA
BELLY

AUBERGINE CHIPS WITH A A

A SELECTION OF GRILLED
VEGETABLES A

ACORN-FED IBERIAN HAM A T A T
GRILLED BEEF TENDERLOINWITH CRISTAL... | T T T A T T T T T T T T A

CALAMARI WITH PIPARRAS
MAYONNAISE

GRILLED STEAK 800 G. WITH POTATOES
AND PADRON PEPPERS

T
TXAPELAPOTATOES WITHSPICY "BRAVA'SAUCE | T
ACORN-FED IBERIAN HAM CROQUETTES A
GARLIC SHRIMPS IN SAUCE T A
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FRIED EGGS WITH TXISTORRA AND POTATOES
RICE WITH SCALLOPS AND MONKFISH

CHICKEN SKEWERS, PADRON PEPPERS
AND BBQ SAUCE

FRIED EGGS WITH ACORN-FED IBERIAN HAM
AND FRENCH FRIES

MUSSELS WITH MARMITAKO SAUCE A A T A T T T A T T T A A
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CATALAN CREAM WITH CARQUINOL BISCUITS | A T A T T T A A T T T T T

CHOCOLATE COULANT WITH
NOUGAT ICE CREAM

WARM CHEESECAKE WITH
FOUR CHEESES

PANTXINETA: CUSTARD FILLED A T A T T T A T T T T T T
PUFF PASTRY

BASQUE CURD FLAN WITH CARQUINOL A T A T
BISCUITS

HOMEMADE CHOCOLATE TRUFFLES T T T T T A A T T T T T T
CITRUS SORBET TRIO A

ARTISAN VANILLA AND BELGIAN CHOCOLATE A A
ICE CREAM DUO

Despite good hygienic practices in our kitchen, we cannot guarantee the absence
of traces of allergens due to possible cross-contamination.



MONTERA (MADRID)

T: Contiene o puede contener frazos de alérgenos

PINTXOS Y TAPAS : : = A: Contiene alérgenos los ingredientes
: G00006000602000

ALERGENOS g g o i cm oo i g o oo g i e

pAsTAS

CROISSANT DE MANTEQUILLA A A T A T T T

CROISSANT DE CHOCOLATE A A A| A A T

EAE(;&S&IJACON MANTEQUILLAY A A T A T T T

DONUT GLASEADO A A A A T

DONUT DE CHOCOLATE A A A | A T

TOSTADA DE PAN CON TOMATE Y ACEITE A T

TOSTADA DE PAN CON MANTEQUILLA Y A A T

MERMELADA

JAMON IBERICO A A T

QUESO MANCHEGO A A A T

TORTILLA FRANCESA A A T

SALMON, AGUACATE, CREMA DE QUESO Y A | a T | a Al a

PEPINO

{\-\A-IX(NQLEQA:TE LECHUGA, HUEVO DURO Y A A A T A A

iAl-l:AU%'\\l/g%Eg\g TOMATE, LECHUGA A A T A A

MIXTO DE JAMON DULCE Y QUESO A T | A T

CHURROS AZUCARADOS A

CHOCOLATE ALA TAZA T|T|T|T|T|A|A|T|T|T |T]|T T
BACON Y QUESO A A T

CALAMARES A A T A

AGUACATE, MOZZARELLA, TOMATE, RUCULA | R
Y ALBAHACA T

PAN DE CENTENO CON AGUACATE, altlalslslalslalslslala T
HUEVO POCHE Y HUMMUS

HUEVOS BENEDICT, CONSALMON.PATATAS | o | 1 | a la |1l alal !l 71111 1A .

Y ENSALADA VARIADA

NARANJA NATURAL

DETOX T|A

POWER CHOCOLATE A T TlT|T|A|T|T|T|T|T]|T
TROPICAL T T

Esta declaracion es de ingredientes. Todo y aplicar buenas practicas de higiene en nuestra cocina,
por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.



